
 

 
 
 

 
 
 
 

Kraków, 4 października 2007 r. 
 

 

DM IDMSA podnosi kapitał zakładowy i przejmuje  

w całości Electusa 

Informacja prasowa 

 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Domu Maklerskiego IDMSA zadecydowało  

o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję blisko 18,4 mln sztuk akcji 

serii H w celu przejęcia 49,95% akcji firmy Electus S.A. z Lublina.  

W wyniku tej transakcji udział DM IDMSA w kapitale zakładowym spółki Electus S.A. 

wyniesie 100%, co zapewni brokerowi pełną kontrolę nad jednym z największych  

i najszybciej rozwijających się podmiotów świadczących usługi finansowe dla sektora 

służby zdrowia. 

 

Nowe walory zostaną wyemitowane w ramach subskrypcji prywatnej skierowanej do Marka Falenty 

– głównego właściciela Electus S.A. oraz pozostałych udziałowców, w zamian za aport w postaci 

akcji Electus S.A.  

 

- Od ubiegłego roku jesteśmy większościowym akcjonariuszem spółki Electus S.A., natomiast od 

IV kwartału będziemy mogli w całości konsolidować jej wyniki – podkreśla Grzegorz Leszczyński, 

Prezes Zarządu DM IDMSA. – Electus S.A. działa na dynamicznie rozwijającym się rynku, 

generując wysoki zysk. Jesteśmy przekonani, że spółka w istotny sposób przyczyni się do 

podniesienia wartości Grupy Kapitałowej DM IDMSA – dodaje Prezes Leszczyński.  

 

Electus S.A. jest liderem w branży usług finansowych w sektorze zdrowia, obejmujących 

restrukturyzację zadłużenia i finansowanie wierzytelności Zakładów Opieki Zdrowotnej, udzielanie 

pożyczek i factoring.  

 

W 2006 roku Electus S.A. wypracował przychody na poziomie 26,1 mln zł, natomiast po I półroczu 

br. przychody osiągnęły wysokość 13,4 mln zł. Zysk netto firmy na koniec 2006 r. przekroczył 16 

mln zł, co daje wzrost o ponad 18% do analogicznego okresu roku 2005. Po pierwszych dwóch 

kwartałach bieżącego roku spółka uzyskała zysk netto 10 mln zł. 

 

Przejęcie spółki Electus S.A. jest częścią strategii konsolidacji i tworzenia silnej Grupy Kapitałowej 

DM IDMSA w obszarze usług finansowych. Po realizacji emisji broker będzie w posiadaniu 100% 

akcji Electus S.A. (do tej pory 50,05%), 100% udziałów Electus Hipoteczny Sp. z o.o. oraz 100% 



 

udziałów w spółce Doradztwo Finansowe sp. z o.o. Ponadto DM IDMSA dysponuje 75% pakietem 

akcji IDEA TFI S.A. 

 

Po sześciu miesiącach 2007 roku Grupa Kapitałowa wypracowała zysk netto na poziomie 86 mln zł.  

Jednostkowy zysk netto DM IDMSA za I półrocze 2007 r. wyniósł  74,4 mln zł – blisko trzykrotnie 

więcej niż w całym 2006 roku i prawie siedmiokrotnie więcej w porównaniu do 11,6 mln zł 

wypracowanych po pierwszych sześciu miesiącach ubiegłego roku. 

 

Po dwóch latach obecności na GPW DM IDMSA należy do jednych z najbardziej dochodowych dla 

inwestorów Spółek. Stopa zwrotu na dzień 3 października 2007 r. dla akcjonariuszy, którzy 

zakupili akcje Dom Maklerski IDMSA w pierwszej ofercie publicznej, wyniosła 1287,5%  

 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu Domu Maklerskiego IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 397 06 00 

 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. W jej skład wchodzą także spółki: Electus S.A. z Lubina - największą i najszybciej rozwijającą się 

firmę w branży usług finansowych sektora zdrowia, Electus Hipoteczny Sp. z o.o., IDEA TFI S.A. oraz IDMSA.PL 

Doradztwo Finansowe.  

DM IDMSA jest niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka jest 

pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

•  Usługi brokerskie 

•  Zarządzanie aktywami 

•  Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe 

•  Forex 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na 

dostarczanie Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie reagowanie na 

potrzeby rynku oraz niezależność.  

 

 


